
 

Besluit van  
 
houdende wijziging van het Besluit publieke gezondheid in verband met het stellen van 
regels omtrent integraal suïcidepreventiebeleid [KetenID WGK026767] 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van  
                                , kenmerk                                     ); 
Gelet op artikel 12b, derde lid, van de Wet publieke gezondheid; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van                               , 
no.                             ; 
 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport  
van                              , kenmerk                            ; 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
 
ARTIKEL I 
 
Na artikel 16a van het Besluit publieke gezondheid wordt een hoofdstuk ingevoegd, 
luidende:  
 
 Hoofdstuk IVb. Integrale suïcidepreventie 
  
 Artikel 16b 

1. Het integraal beleid, bedoeld in artikel 12b, eerste lid, van de wet is gericht 
op het bevorderen van een duurzame en brede aandacht en inzet voor 
suïcidepreventie, binnen de beschikbare middelen, en kan daartoe de volgende 
instrumenten omvatten:  
a. een landelijke agenda suïcidepreventie gericht op een integrale aanpak van 
preventieve maatregelen, die gebaseerd zijn op de actuele stand van de 
wetenschap en de praktijk, vertaald naar acties en doelstellingen die, waar 
mogelijk, ook te vertalen zijn naar gemeentelijke doelstellingen;  
b. een nationale communicatiestrategie suïcidepreventie om gedachten aan 
suïcide bespreekbaar te maken en suïcidepreventie algemene bekendheid te 
geven;  



c. een onderzoeksprogramma suïcidepreventie voor het ontwikkelen en 
verspreiden van kennis op het gebied van suïcide en suïcidepreventie.  
2. Het integraal beleid wordt door Onze Minister en Onze Ministers die het mede 
aangaat opgesteld, waar nodig in samenspraak met vertegenwoordigers van de 
wetenschap en uit de praktijk en met ervaringsdeskundigen. 

 
 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.  
  
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Staatssecretaris van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport,  
 
 


